
LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS

Rīgā,

2020. gada 9.septembrī Nr. 5
pulksten 15.00
Elektrum Olimpiskajā centrā
(Administratīvā korpusa Konferenču zālē, 2.stāvā)
Grostonas ielā 6b, Rīgā

Piedalās:

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Mārtiņš Mālmeisters, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis,
Agita Ābele, Dace Vērdiņa, Aldis Āboliņš, Dace Gulbe, Edgars Severs

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers

Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 05.08.2020. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

3. LOK attīstības stratēģija 2030. A.Rubīns 
(NORD DDB Riga) 

4. Grozījumi LOK 2020. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmē. A.Kalvītis 
A.Āboliņš 

5. Informācija  par  2021.  gada  sporta  nozares  valsts  budžeta
projektu,  līdzekļu  pieejamību  kopīgiem  LOK  un  federāciju
mērķiem un vajadzībām. 

E.Severs 

6. LOK komisiju personālsastāvu apstiprināšana. Ž.Tikmers

1. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK) prezidents  Žoržs  Tikmers  ziņo  par  LOK

Izpildkomitejas 2020. gada 5. augusta sēdes protokolu un 2020. gada 9.septembra sēdes
darba kārtību.

Lapaspuse Nr.1 no 4

Pēteris Apinis Jānis Liepiņš
Ērika Āze Māris Mančinskis
Mārtiņš Bičevskis Armands Puče
Agris Blaus Edgars Pukinsks
Ansis Dāle Jevgēņijs Saproņenko
Einars Fogelis Raimonds Vējonis

Nils Žuravļovs

Arnis Lagzdiņš

Vsevolods ZeļonijsJuris Grants
Aigars Kalvītis
Jānis Kols Gunta Vaičule

Lelde Laure
Kārlis Lejnieks
Žoržs Tikmers



NOLEMJ:
Apstiprināt  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  Izpildkomitejas  (IK)  2020.  gada  5.
augusta sēdes protokolu un 2020. gada 9. septembra sēdes darba kārtību.

Par Pret Atturas
18 0 0

2. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK) prezidents  Žoržs  Tikmers  ziņo  par  LOK

Valdes darbību laika periodā no  2020. gada 5. augusta, detalizēti informējot par šai laika
posmā LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām.
NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto
informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2020. gada 5. augusta.

Par Pret Atturas
18 0 0

3. Izteicās:    Žoržs  Tikmers,  Andris  Rubīns,  Edgars  Pukinsks,  Juris  Grants,  Einars  
Fogelis,  Ansis  Dāle,  Mārtiņš Bičevskis,  Kārlis Lejnieks,  Armands Puče,  Arnis Lagzdiņš,
Edgars Severs, Andris Feldmanis, Aigars Kalvītis, Māris Mančinskis.

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers sniedz informāciju
par veikto darbu pie “Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) vīzijas 2030”, tās sagatavošanas
posmiem,  iesaistītajām personām un  organizācijām.  NORD DDB Riga  vadītājs  Andris
Rubīns ziņo par LOK vīzijas 2030 projektu saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu.

LOK Izpildkomitejas (IK) loceklis Juris Grants uzdod jautājumu un dalās ar datiem
par studentu dalību Olimpiskajās spēlēs.

LOK  viceprezidents  Einars  Fogelis  lūdz  skaidrot,  vai  ņemti  vērā  komentāri
attiecībā  uz  vīzijas  vadmotīvu  (50/50).  A.Rubīns  skaidro  situāciju  un  informē  par
koncepciju 50+50.

LOK IK loceklis Edgars Pukinsks lūdz informēt, vai vīzijai jau tapis darba plāns.
A.Rubīns informē, ka darbs pie tā tiks uzsākts pēc vīzijas apstiprināšanas.

LOK IK loceklis Pēteris Apinis uzsver nepieciešamību vīzijā integrēt senioru sportu
un veselību, kā arī sporta nodarbju pieejamību visiem skolēniem (piemēram “Sporto visa
klase”).  Tāpat P.Apinis  rosina integrēt  ietekmīgākos tautas sporta pasākumus un sporta
veidus,  tai  skaitā  neolimpiskos,  kā  arī  pašvaldības.  Ž.Tikmers  lūdz  priekšlikumus,  cita
starpā, formulēt un nosūtīt LOK Valdei, kā arī sniedz nepieciešamos skaidrojumus.

E.Pukinsks  lūdz  precizēt  sniegtās  prezentācijas  mērķi.  A.Rubīns  skaidro,  ka
izstrādātais materiāls uzskatāms par ilgtermiņa vadlīnijām, vīziju, kas piemērots kā LOK tā
tās  partneriem.  Ž.Tikmers  paplašināti  skaidro  vīzijas  projektu  un  tā  nozīmību  LOK
turpmākai darbībai.

LOK IK loceklis Mārtiņš Bičevskis pauž atbalstu skaidri nospraustiem mērķiem un
uzdevumiem, taču norāda uz sadarbības, partnerību tvēruma atspoguļojuma trūkumu, kā arī
LOK  un  citu  organizāciju  pozīciju  sistēmā.  Ž.Tikmers  pauž  pārliecību,  ka  šī  vīzija  ir
jēdzieniski piepildīta un sniedz iespēju tālākai attīstībai.

LOK  ģenerālsekretārs  Kārlis  Lejnieks  norāda  uz  vīzijā  iekļauto  mērķu
sasniedzamību.

LOK IK loceklis  Armands Puče rosina vizuāli  pozicionēt vīzijas mērķus pretējā
secībā.

LOK IK loceklis Arnis Lagzdiņš pauž atzinību vīzijas izstrādātājiem un atbalstu
vīzijas komunikācijas mērķim – mainīt priekšstatu par to, kas ir panākumi. A.Lagzdiņš tāpat
rosina būt piesardzīgiem attiecībā uz zīmolu konsolidēšanu.

E.Pukinsks norāda uz atbildību, kuru šī vīziju uzliek tās potenciālajiem īstenotājiem,
kā arī vīzijas un stratēģijas tālākas īstenošanas būtiskumu.

Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra  vietnieks,
Sporta  departamenta  direktors  Edgars  Severs  pauž  prieku  par  ilgtermiņa  stratēģijas  kā

Lapaspuse Nr.2 no 4



formulētu ideju izstrādi. Tāpat E.Severs vērš uzmanību uz sportiskā rezultāta klātesamības
nepieciešamību/ iespējamību vīzijas mērķos.

LOK IK locekļi diskutē par sniegtajiem ziņojumiem, LOK attīstību sasniedzamo
mērķu mērījumu metodoloģiju.
NOLEMJ:
3.1. Pieņemt zināšanai NORD DDB Riga vadītāja Andra Rubīna sniegto ziņojumu par
izstrādāto “Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) vīzijas 2030” projektu. 
3.2. Lūgt LOK Valdi  papildināt  “Latvijas  Olimpiskās komitejas  (LOK) vīzijas 2030”
projektu, atbilstoši LOK Izpildkomitejas locekļu sniegtajiem ierosinājumiem.
3.3. Apstiprināt  “LOK  Vīziju  2030”  saskaņā  ar  sagatavoto  projektu  (pielikumā)  un
veiktajām  korekcijām,  precizēto  gala  versiju  formulējot  un  apstiprinot  nākamajā  LOK
Valdes sēdē. 
3.4. Noteikt,  ka ziņojumi par “LOK Vīzijas 2030” īstenošanas gaitu sniedzami LOK
Izpildkomitejai (IK) 1 (vienu) reizi gadā. 

Par Pret Atturas
18 0 0

Jautājuma izskatīšanas gaitā ierodas LOK IK loceklis Mārtiņš Bičevskis.
Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdi pamet LOK IK loceklis Ansis Dāle.

4. Izteicās:   Aigars Kalvītis, Aldis Āboliņš, Edgars Severs, Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  viceprezidents,  Finanšu  komisijas

priekšsēdētājs Aigars Kalvītis un finanšu direktors Aldis Āboliņš ziņo par LOK 2020. gada
Ieņēmumu  –  izdevumu  tāmes  izpildi  un  sagatavotajiem  grozījumiem  tajā,  saskaņā  ar
sagatavoto prezentācijas materiālu un sagatavoto grozījumu projektu (pielikumā).

Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra  vietnieks,
Sporta departamenta direktors Edgars Severs vērš uzmanību uz nepieciešamību steidzami
sniegt  informāciju  par  Covid-19  ietekmē  izveidotā  līdzekļu  ietaupījuma  izlietojumu
konkrētiem mērķiem.

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par saņemto informāciju.
NOLEMJ:
4.1. Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  Finanšu  komisijas
priekšsēdētāja Aigara Kalvīša un LOK finanšu direktora Alda Āboliņa ziņojumu par LOK
2020. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmes izpildi un sagatavotajiem grozījumiem tajā. 
4.2. Apstiprināt grozījumus LOK 2020. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmē (pielikumā). 
4.3. Uzdot LOK Finanšu komisijai un LOK Valdei sagatavot pieteikumu attiecībā uz
Covid-19 ietekmē izveidotā līdzekļu ietaupījuma izlietojumu konkrētiem mērķiem.

Par Pret Atturas
18 0 0

5. Izteicās:   Edgars Severs, Žoržs Tikmers, Edgars Pukinsks.  
Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra  vietnieks,

Sporta  departamenta  direktors  Edgars  Severs  sniedz  informāciju  par  2021.  gada  sporta
nozares  valsts  budžeta  projektu,  kā  arī  finanšu  līdzekļu  pieejamību  kopīgiem LOK un
federāciju mērķiem un vajadzībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu.

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par saņemto informāciju.
NOLEMJ:
Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra
vietnieka, Sporta departamenta direktora Edgara Severa sniegto informāciju par 2021. gada
sporta nozares valsts budžeta projektu, kā arī finanšu līdzekļu pieejamību kopīgiem LOK
un federāciju mērķiem un vajadzībām.

Par Pret Atturas
18 0 0

Lapaspuse Nr.3 no 4



6. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK) prezidents  Žoržs  Tikmers  ziņo  par  LOK

komisiju personālsastāva komplektēšanas gaitu, sadarbību ar komisiju priekšsēdētājiem un
apakškomisiju vadītājiem, kā arī LOK locekļu atsaucību dalībai komisijās.

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi  diskutē par apkopoto LOK komisiju vārdisko
sastāvu projektu.
NOLEMJ:
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera
ziņojumu par LOK komisiju personālsastāva komplektēšanas gaitu. 
6.2. Apstiprināt LOK Izpildkomitejas (IK) locekli Mārtiņu Bičevski par LOK Sporta
veidu  komisijas  priekšsēdētāja  vietnieku  –  Sporta  spēļu  apakškomisijas  vadītāju,  kā  arī
iekļaut darbam LOK Sporta veidu komisijas Sporta spēļu apakškomisijā ar balss tiesībām
Latvijas Komandu sporta spēļu asociācijas izpilddirektoru. 
6.3. Apstiprināt LOK Sporta veidu komisijas, Finanšu komisijas, Juridiskās komisijas,
Ētikas komisijas un Attīstības un infrastruktūras komisijas sastāvus, saskaņā ar sagatavoto
LOK komisiju personālsastāvu saraksta projektu (pielikumā). 

Par Pret Atturas
18 0 0

Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers

Protokolēja Raitis Keselis

Lapaspuse Nr.4 no 4


	P#C4#93teris Apinis: Yes
	J#C4#81nis Liepi#C5#86#C5#A1: Yes
	#C4#92rika #C4#80ze: Yes
	M#C4#81ris Man#C4#8Dinskis: Yes
	M#C4#81rti#C5#86#C5#A1 Bi#C4#8Devskis: Yes
	Armands Pu#C4#8De: Yes
	Agris Blaus: Off
	Edgars Pukinsks: Yes
	Ansis D#C4#81le: Yes
	Jevg#C4#93#C5#86ijs Sapro#C5#86enko: Off
	Einars Fogelis: Yes
	Raimonds V#C4#93jonis: Yes
	Nils #C5#BDurav#C4#BCovs: Yes
	Arnis Lagzdi#C5#86#C5#A1: Yes
	Vsevolods Ze#C4#BConijs: Yes
	Juris Grants: Yes
	Aigars Klav#C4#ABtis: Yes
	J#C4#81nis Kols: Yes
	Gunta Vai#C4#8Dule: Off
	Lelde Laure: Yes
	K#C4#81rlis Lejnieks: Yes
	#C5#BDor#C5#BEs Tikmers: Yes


